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FECHA IMPRESION: 2671272017

Ministerio de Finanzas
del Ecuador

(T )
\_ COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2017 Cntidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 4784 Tipo Registro: OEV
Monto: 2,39
IVA: 0,C0
Sub Total: 2,39
Retenciones IVA: 0,00
. Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 2,39
QUITO.- BOLANCS PANTOUA MONICA JANET ARQUEOLOGA COMISION
e o EL 10 AL 14 DE DICIEMBRE QUITO-LOJA-CATAMAYO-QUITO, HOJA DE
Estado: APROBADO Descripcidn:  pyuTA PROYECTO BINACIONAL "PUESTA EN VALOR Y USO SOCIAL DE
Cuenta Monetaria No.: 757175405 LA RUTA CULTURAL ECUADOR-PERU" SOLICITUD No. DCP-041-2017,
~ B
Solicitud de FPago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
g g
r Sl Sl Sl
N
Cta. Pagadora Fuente Descripeién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
ERREes 1 RECURSTS FISCALES - 211212017 2,39 0.00
L Sub - Total 2,39 0,00
‘> } l Retenciones |
| ] 1 NO PRESENTA RETENCIONES ' | 0,00
Total Deducciones: 0,00
0.00
—_Deduccionrns Sir Factura
! Codigo Nombre Monto
Monto Liquido: 2,39
(N J

)

FLo Lo




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 019 |012 2017 4784 4774
v . Tipo Documento Respaido Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS | LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2017-1623-M 1875
RPA RTO DEV
[2';‘;;;:; DEVENGADO Goase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: I I Monetaria: I I I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: I 1706943253 |BOLANOS PANTOJA MONICA JANET ]
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG - FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 >000’ 001 530303 1701 OQ:] . 0000 D000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 2.39
' TOTAL PRESUPUESTARIO 2.39
IVA 0.00
SUB - TOTAL 2.39
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
) TOTAL A PAGAR 2.39
SON: - DOS.DOLARES CON 39/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- BOLANOS PANTOJA MONICA JANET ARQUEOLOGA COMISION DEL 10 AL 14 DE DICIEMBRE QUITO-LOJA-CATAMAYO-

SOLICITUD No. DCP-041-2017, CP 733

QUITO, HOJA DE RUTA PROYECTO BINACIONAL "PUESTA EN VALOR Y USO SOCIAL DE LA RUTA CULTURAL ECUADOR-PERU"

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO o \
FECHA' = |
19/12/2017 - - 7 T
‘ ‘ 4 Fun;ionario Responsable Director Financiero

‘J




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 019 |012 2017 4784 4774
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2017-1623-M | j375
1
RPA RTO DEV
vt DEVENGADO Clase de OTROS GASTOS T 1 |
Cuenta
Banco: [ I Monetaria: ] I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1706943253 |BOLANOS PANTOJA MONICA JANET |
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
19/12/2017
Funcionario Responsable Director Finax}cicm '




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: .141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte I rptComprobanteGastos.rdic I
U. Ejecutora: 0060 - . ' Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 | 019 {012 2017 4784 4774
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2017-1623-M 1875
RPA RTO DEV
c
Regiate: DEVENGADO Glase de OTROS GASTOS 1T 11
" Cuenta
Bancq: ] I I Monetaria: I | |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: [ 1706943253 |BOLANOS PANTOJA MONICA JANET
, AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP -PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 2.39
TOTAL PRESUPUESTARIO 2.39
IVA 0.00
SUB - TOTAL 2.39
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TDTAL A PAGAR 2.39
SON: DOS DOLARES CON 39/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.. BOLANOS PANTOJA MONICA JANET ARQUEOLOGA COMISION DEL 10 AL 14 DE DICIEMBRE QUITO-LOJA-CATAMAYO-

QUITO, HOJA DE RUTA PROYECTO BINACIONAL "PUESTA EN VALOR Y USO SOCIAL DE LA RUTA CULTURAL ECUADOR-PERU"
SOLICITUD No. DCP-041-2017, CP 733

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA: ’

\. L) >‘\\», =Y ‘&.\.};
D)

Fiincionario Respoi\.;able

T Sitor

Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte | rptComprobanteGastos.rdlﬂ
U. Ejecutora: 0000 4 Fecha ElabOracién ‘|| No.CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 019 [012 | 2017]| 4784 4774
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2017-1623-M 1875
RPA RTO DEV
oo DEVENGADO Glase de OTROS GASTOS
Cuenta - —
Banco: I J Monetaria: | ] J
Comprobante GASTOS Numero Oil)eraclénv 0
Beneficiario: r 1706943253 IBOLANOS PANTOJA MONICA JANET I
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: VAPROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPRbBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: | 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 019 012 2017 4774 4774
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2017-1623-M 1875
— RPA RTO DEV
Roietre: COMPROMETIDO Clase de OTROS GASTOS T 1 |
Cuenta
Banco: I | Monetaria: l l l
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1706943253 |BOLANOS PANTOJA MONICA JANET |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 2.39
TOTAL PRESUPUESTARIO 2.39
IVA 0.00
SUB - TOTAL 2.39
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 2.39
SON: DOS DOLARES CON 39/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- BOLANOS PANTOJA MONICA JANET ARQUEOLOGA COMISION DEL 10 AL 14 DE DICIEMBRE QUITO-LOJA-CATAMAYO-
QUITO, HOJA DE RUTA PROYECTO BINACIONAL "PUESTA EN VALOR Y USO SOCIAL DE LA RUTA CULTURAL ECUADOR-PERU"

SOLICITUD No. DCP-041-2017, CP 733

— DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO 7 )
FECHA: Py o
19/12/2017 T
Director Financiero

/



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 019 .J012 2017 4774 - 4774

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2017-1623-M 1875

RPA RTO DEV
1
Eourdid COMPROMETIDO Canede OTROS GASTOS T 11
Cuenta

Banco: I I Monetaria: | | J
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1706943253 |BOLANOS PANTOJA MONICA JANET

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
19/12/2017
Funcionario Responsable Director Financiero




0@ ..
4’ Patrimonio Cultural

REINTEGRO DE VIATICOS, SUBSISTENCIAS, MOVILIZACIONES Y ALIMENTACION EN EL PAIS

SERVIDORES PUBLICOS DE LAS INSTITUCIONES DEL ESTADO

[TOTAL DE PAGO DE COMISION JUSTIFICANDO YA LOS GASTOS (FACTURAS)

JUSTIFICACION
LUGAR DE DISTANCIA 100 TOTAL DE DEL 70% DEL TOTAL POR
NOMBRES CARGO COMISION X No. DIAS DESDE HASTA VALOR VIATICOS VIATICO 30% 70% MOVILIZACION ANTICIPO HOSPEDAJE VIATICO AUMENTACION RECIBIR
{FACTURAS)
. Quito - Loja -
L. . Arquedloga - : i
Monica Bolafios Qhapac Ran Catamayo - 467 3 10-dic 14-dic 80,00 240,00 72,00 168,00 240,00 167,39 3,00 2,39
P guito
1706943253
2,39

DESTINO DE LA
COMISION.-

ADJUNTA. FACTURAS

DIRECCION ADMINSITRATIVA FINANCIERA

CONTROL PREVIO

CONTABILIDAD TESORERIA
(e
RESPONSABLE RESPONSABLE

Quito - Loja - Catamayo - Quito

SALIDA A LAS 15h20 EL 10 DE DICIEMBRE DE 2017
LLEGADA A LAS 06HOO EL 14 DE DICIEMBRE DE 2017

IAPLICACION DE LA BASE LEGAL.-DE CONFORMIDAD AL ACUERDO No.MRL-2014-0165-R.OFICIAL No.326 DEL 4 DE SEP.2014, ACUERDO No.MRL-2014-0194-R.OFICIAL No.356 DEL 17 DE OCTUBRE 2014, ACUERDO No.MDT-2015-290 DEL 16 DE DIC.2015 Y
ACUERDO No. MDT-2016-0073-A DEL 23 DE MARZO DE 2016.

DESCRIPCION: Comisién de servicios realizada en Loja - Catamayo para elaborar la hoja de ruta para el Proyecto Binacional "Puesta en Valor y Uso Social de la Ruta Cultural Ecuador - Peru". Inauguracién del Taller Internacional Qhapac Nan Sistema Vial
[Andino. Realizacién de dos mesas de trabajo sobre patrimonio inmaterial y cooperacién binacional. Elaborar el borrador de la propuesta para: prospeccién intrasitios, conservacién preventiva, evaluacién y monitoreo del estado de conservacién del camino |
sitios aqueoldgicos, segun solicitud DCP-041-2017.

JELABORADO POR: DANIELA HALLO
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-
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME (d-mmm-aaaa):18- diciembre- 2017

DCP-041-2017 /

B DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

Ménica Bolafios Pantoja / SPS5. Arquedloga Secretaria Técnica QN 4

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR: "Direccion de Conservacion” y

Quito-Loja-Loja-Quito /

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
MSc. Monica Bolafios Pantoja 4

S ¢
S G0 ()

I
[

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Salida Quito - Loja. Transporte Aéreo TAME

Quito Salida 15:20. Llegada a Loja 16H20 /

Catamayo- Loja. Llegadaalas 17:15 /

Domingo - 10 - Diciembre — 2017,

En razén de la solicitud de la Directora de la Regional 7, Magister lovana Jaramillo, y sumilla del Director
Ejecutivo, Dr. Joaquin Moscoso y la autorizacion del Director de Conservacion Lcdo. Estanislao Pazmifio, viaje a la
ciudad de Loja para facilitar y participar en el “TALLER INTERNACIONAL QHAPAQ NAN SISTEMA VIAL ANDINO.
BINACIONAL ECUADOR - PERU AVANCES Y DESAFIOS”

Objetivo de la comision: Asistir al Taller Internacional y dar apoyo como Facilitadora y Expositora.

Actividades Realizadas: Inicio 18H30
En la tarde se inicid el trabajo con el equipo de la Republica del Peru, a fin de elaborar la Hoja de Ruta para

desarrollar la propuesta corta del Proyecto Binacional "Puesta en Valor y Uso Social de la Ruta Cultural y
Patrimonial Ecuador - Perl. (Qhapag Nan)”; en la misma, por parte del Perd participaron Giancarlo Marcone y
Frida Callafiaupa Gibaja. Por Ecuador participamos Magister lovana Jaramillo y la suscrita. Se informd sobre los
antecedentes, como se genero el compromiso Presidencial que se inicid en julio de 2007; en febrero del afio
2013, el Ministerio Coordinador de Patrimonio hizo la propuesta para contratar una consultoria que elabore el
Proyecto binacional QN, producto, hasta la fecha, no se ha concretado.

Una vez aclarada la situacion, las partes plantearon estrategias para elaborar la Hoja de Ruta del Proyecto
Binacional con los componentes reales a ser ejecutados.

Fin de la Jornada 21h30 (9 y 30 de la noche)

Lunes 11 - Diciembre - 2017

Actividades Realizadas: Inicio Jornada 8H30

Inauguracion del Curso Taller Internacional.

La suscrita realizd |a presentacion general de los expositores y la metodologia de trabajo del taller.

Asistencia a las exposiciones realizadas.

Presentacion del marco legal por parte del Dr. Joaquin Moscoso, Director Ejecutivo del INPC.

Presentacion: “El Qhapag Nan en la provincia de Loja, a través de los Gobiernos Auténomos Descentralizados
GADM de Loja”. Directora de Turismo del Municipio de Loja.

Presentacion de las manifestaciones culturales en el Tramo Binacional Norte del Perd. Frida Callafiaupa Gibaja.
Presentacion: Citedra QN en la Universidad de Narifio, a cargo de la Magister Claudia Afanador, Secretaria
Técnica Qhapaq Nan, mediante video conferencia.

Posteriormente, el equipo de la Direccidn Regional 7, conjuntamente con el equipo del Peru y la suscrita,
elaboramos la propuesta del Proyecto Binacional.

Fin de la Jornada 23h30 (11 y media de la noche). /




/5

Martes 12 - Diciembre — 2017
Esta jornada se inicia a las 8H30

Presentacidn: Restauracion de territorios—degradados, por parte del Dr. Aminael Sanchez PhD.

Técnico Superior Alonso Huerta Ortiz. Técnico en Quimica Industrial Nivel Superior. Auditor Ambiental-Quimico
Industrial. AMAUTA

Presentacion Magister Rosa Amelia Rojas Flores. Especialista en Salud Pablica; Estudios de la Cultura. Directora e
Investigadora en la Direccién de Investigacion. Area de la Salud Humana de la Universidad Nacional de Loja,
Magister Cristina Bustamante. Especialista en Patrimonio Inmaterial. Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
D.R.7

Presentacién de los avances desafios y limitantes. Tramo Binacional Ecuador - Perd. Mdnica Bolafios. Esta
presentacion, previa aceptacion de la suscrita, fue trasladada a este dia, en razon de la reunion que se tenfa con
el Sr. Alcalde de Loja, el dia lunes.

Presentacion Ingeniero Pablo Vifian. Responsable de Patrimonio Natural, Ministerio del Ambiente, Coordinacion
Zonal 7, Ingeniero Orlando Sanchez, Responsable de Planificacion, Ministerio del Ambiente Coordinacién Zonal 7.

Enla tarde se desarrollaron dos mesas de trabajo:

La mesa 1 trato sobe el Patrimonio Inmaterial (manifestaciones culturales - medicina complementaria y andina),
en el marco del proyecto de Salud definido como “LA SALUD DE LAS COMUNIDAES QUE HABITAN EN LA RUTA DEL
QHAPAQ NAN - LOJA: UNA URDIMBRE DE SABIDURIA Y CONOCIMIENTO", y la otra manifestacion, la danza de San
Lucas.

La mesa 2 se refirié al proceso a realizarse, complementédndose con la propuesta de cooperacién Binacional
elaborada el dia anterior, con los actores locales y el Secretario Técnico Qhapaq Nan del Peru.

Compromisos generados:

Ministerio de Ambiente en la conservacion de la zona.

Apoyo de CAPTUR Loja en el proceso de capacitacion a Guias de Turismo y publicidad.

La Fundacién de Quilanga, cooperacién en proyectos de desarrollo local para beneficiar a la poblacion de
Fundochamba-Quilanga.

Elaboracién del Acta de acuerdos y compromisos entre el INPC Direccién Regional 7, el Ministerio de Cultura del
Peru Secretaria Técnica QN del Perd, y Secretaria Técnica QN del Ecuador.

Se termina con la firma del Acta a las 18h30 (6 y media de la tarde). Se adjunta anexo.

Miércoles 13 - Diciembre ~ 2017

Inicio a las 8H30

El grupo de la mesa de Patrimonio Inmaterial (manifestaciones culturales) se reunieron en el Cantén San Lucas-
Loja.

El grupo 2 de Conservacion y uso publico continuamos trabajando en la Hoja de Ruta.

Compromisos y apoyo de la Universidad Nacional de Loja, con la Facultad de Geologia, con herramientas de
ultima tecnologia.

Ministerio de Turismo. Coordinacién Zonal 7. Apoyo en la actualizacidn de los Atractivos Turisticos y revision de la
informacion generada en el periodo 2009 - 2010.

Los arquedlogos presentes en la reunién, de igual forma, se comprometieron a apoyar la gestion de la Direccion
Regional 7.

Con el equipo de la Direccién Regional 7, se elabord el borrador de propuesta con los siguientes componentes:
Prospeccidn intrasitios, conservacion preventiva (limpieza y mantenimiento); evaluacién y monitoreo del estado
de conservacion del camino y sitios arqueolégicos (QN). Posicionamiento del QN mediante la promocion y
difusién.

Se termina a las 17H30




Logros Alcanzados:

Se' cumplid con los objetivos generales y especificos planteados para el desarrollo del Curso Taller.

Los Secretarios Técnicos del Qhapag Nan, conjuntamente con la Directora Regional 7, lograron un acuerdo para
cumplir con el compromiso Presidencial de la ejecucion del proyecto Binacional.

Producto del Curso Taller Internacional, los diversos actores locales mostraron su marcado interés, y en el evento

propusieron gue se reactive el Proyecto QN debido a su importancia.

Recomendaciones
Continuar con el apoyo al equipo técnico de la Direccidn Regional 7 en la elaboracidn de la propuesta técnica

Binacional Ecuador Peru.

Realizar el trédmite respectivo en la Cancilleria para el cambio de la propuesta técnica y presupuestaria (QN,
orientada a cumplir con el compromiso presidencial Ecuador - Peru.

Apoyar a los técnicos de la Direccién Regional 7 en la evaluacion y monitoreo del Estado de Conservacién de
camino y sitios arqueoldgicos.

Se recomienda a las autoridades dar seguimiento a la situacion generada por el GAD Municipal de Loja en el tema
informado del tema Sitio Arqueoldgico Tambo Blanco o Ciudadela

Regreso a Quito via terrestre en Cooperativa de Transportes Loja.

Exposicion Monica Bolafios

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR /
1 Alimentacidn(Restaurant La Castellana) 000007541 / 647 7/
2 Alimentacion (Restaurant La Castellana) 000007555 / 50 /7
3 Alimentacidn (Restaurant La Castellana) 000007561) / 14,90 / //
4 Alimentacion (ZION CATERING & EVENTOS) 131502 / 3,00 7 7
5 Hospedaje (Hotelera PISCOBAMBA CIA LTDA) 001005000008551 141,02 7/ /
6 Transporte Terrestre (Cooperativa de 036007000137963 40,00 ,
Transportes Loja) /




TOTAL: Doscientos diez ddlares con treinta y nueve centavos 39/100 Ddlares de los Estados Unidos de América.

($ 210,39 USD) /
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 10-diciembre- | 14-diciembre- Es.tqs datos se refiergn al tiempc‘)‘ef'ectivvan‘wente
dd-mmm-aaa 5017/ 2017 7 utilizado en 'eI cumplimiento del serY|C|o |nst|tUC|on§I,
desde la salida del lugar de residencia o trabajo
HORA 13h00 06h00 , habituales o del cumplimiento del servicio institucional
hh:mm segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE
(Aéreo, NOMBRE DE FECHA FECHA
terrestre, TRANSPORTE RUTA dd-mmm- HORA dd.Enimm- HORA
maritimo, a3aa hh:mm 233 hh:mm
otros)
TERRESTRE PARTICULAR 7 QUITO- 10-12-2017 /|  13h00 7 | 10-12--2017 13h40 7
TABABELA
AEREO TAME [ QUITO- LOJA 10-12-2017 /| 15h20 10-12-2017 16h20
COOPERATIVA
TERRESTRE TRANSPORTE LOJA- QUITO 13-12-2017 19h03 14-12-2017 06h00
LOJA / / / / ’ /

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o

boleto

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

MSc. Mdnica Bolafios

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se demorara e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacion por escrito de la
Maéxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL

SERVIDOR COMISIONADO

™

// .
7-~—7C S
/,/ s T e L

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD
e ’

;o S
NONERE “[cdo, Estanislao Pazmifio
CARGO: DIRECTOR CONSERVACION

NOMBRE: Ingeniero Esteban Luzuriaga
CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO




QMLLUN SHA E-Commerce - View booking

+-  Su sesion expirara en 10 minutos.

Detalles de su Reserva

Tu reservacion

Referencia web 26900028955
Referencia de reserva NLSE3
NOMBRE “Trip to Loja, Ecuador in diciembre"
Fecha de creacion mar, 5 dic 2017
estado Reservado
Viaje
EQ 149 dom, 10 dic 2017 15:20

16:20
Quito Loja
Pasajeros
MONICA JANET BOLANOS PANTOJA
Informacion de seguridad No requerido

°

Ver otra reserva

Buscar y ver otra reserva que haya hecho previamente
« Haz una nueva reserva

Reserva otro viaje en linea

ETKT2692134373422C1
FECHA/DATE: 10DEC

VUELO/FLI GHTO 1 4 9

BOLANOSPANTOJA/MONIC
DE/FROM:QUITO
A/TO: LOJA

ASIENTO/SEAT: 17D
EQUIP/BAGT: 1 /10

REFERENCIA: 68

tame

hitps://bookings.sita.aerofitd/itd/eq/lang/es/reservations/26900028955



FAUIUKA ELECIRONICA N°: HOTELERA PISCOBAMBA CIA. LTDA.
. 001-005-000008551 v

HOTELERA PISCOBAMBA CIA. LTDA.

IHHOTEL Ambiente: PRODUCCION Direccion: COLON 14 -30 Y BOLIVAR .
Tipo de emision: NORMAL

!;. é ‘[ Nro. Aut. SRI: RUC: 1190068257001
[ er’ta or

13122017012001005000008551 11900682574 Teléfono: (07) 2560779 - 2578278
Email: contabilidad @hotellibertador.com.ec
Fecha y hora de autorizacion: 2017-12-13 08:48:11 OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD
Sr(a).: BOLANOS PANTOJA MONICA JANET /
R.U.C.IC.L: 1706943253 / Fecha de emision: 2017-12-13 / Lugar de emision: Loja
Direccion: QUITO
Telefono: 2433690
Email: imashuti60@yahoo.es
Vencimiento: 12/01/2018
Comercio: BOLANOS PANTOJA MONICA JANET
DETALLE
CANTIDAD DESCRIPCION PRECIO UNITARIO $ DESC. UNIT.$ TOTAL $
3.000000 SERVICIO DE HOSPEDAJE HABITACION 302 38.530000 0.00 115.59
SUBTOTAL $ 115.59
PAGOS SUBTOTAL IVA 12% $ 9
FORMA DE PAGO VALOR PLAZO UNIDAD SUBTOTAL :/ s go
TARJETA DE CREDITO 141.02 0 dias 0% :
IVA12% $ 13.87
Servicio 10% $ 11.56
TOTAL $ 141.02
/

Revise sus documentos electronicos en:

www.factel.com.ec
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Ziar
Catering & Eventos
Juan Sebastidn Pertilla, Avilés
Organizaci6n de todo tipo de eventos - Venta de comidas y bebidas en cafeteria
# Parls s/ny Marcelino Champagnan - Loja @ 3301444 ext. 2005 / 6980913555

£ sebastian_portilia@k com  FACTURA 003-001-000

“OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD"

RUC: 1002079455001 NO 131502

@fﬂﬂ(ﬂ!QU!mn * RUC 1100224359001 * Eloy Guzman Orddtez * Aut.3346 * Telefax: 2581565 * Facha de Emision 17/0CTUBRE/2017 * Del 125401 - 135400 * Viiido hasta 17/0CTUBRE/2018

FORMA DE PAGO

Tior: T - T
o Torjeta de ! Dinero . T !
* Efedivo | Crédite | Eledvénico Otr:s[ :

N
FIRMA CLIENTE FIRMA AU iQRIZADA
original adquirente - copia emisor
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COOPERATIVA DE TRANSPORTES LOJA
Miciuar T oga Feanased P Ay beidic Avora
RUC:1196006520001
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LEYVRE . . 3253
NORSKE 0 NOS PANT A NONIUA JANED
P vlaje: shiercoles, 13/12/2017  Hora: 19103
Asifentois) 8
Autobus
Salida de : LOJA
Hasta: QUETO COLON

Valor: 40.00 “orimmal
Atendido por: catherinehj
P oVenta 1112 2087 18 16

Descargue sJ tactuia en wwiv 1syplus com
Jsuano. 1703843253 Clave 1706843253




s LOJA

COOPERATIVA DE TRANSPORTES LOJA
Dir. Matriz:
LAURO GUERRERO SN Y 10 DE AGOSTO

Dir. Establecimiento:
Loja, Av Isidro Ayora

Contribuyente Especial Nro: 393

RUC: 1190006820001

FACTURA
Nro: 036007000137963

NUMERO DE AUTORIZACION:
1112201701119000682000120360070001379638602502111

FECHA Y HORA DE AUTORIZAGION:
2017-12-11 18:16:36.0

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

IIIIIIIIIHIlIIIIlIIIIIIIIIIIIIWIIIIIIIIIIIIWIIIIIIHIIIIIIH

111220170111900068 036007000 137963860
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Si
RAZON SOCIAL CLIENTE: BOLANOS PANTOJA MONICA JANET / CYRUC: 1706943253 /
FECHA EMISION: 111272017 / Gufa Remisién:
DETALLES
Cod. Principal Cantidad Descripcion Precio Unitario Descuento Precio Total
B0O1 1.00] TRANSPORTE DE PASAJEROS 8
SUBTOTAL 0% 40.00
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 0.00
OBSERVACION P/R BOLETO DE TRANSPORTES SUBTOTAL 40.00
DESCUENTO 0.00
VA 12% 0.00
VALOR TOTAL 40.00 v

Descripcion

Unidad de Tiempo

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO
(Efectivo)

SEY o !

Comprobante electrénico impreso el 18/12/2017 10:36:25AM
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O @ | |nstituto Nacional de

Patrimonio Cultural

Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

* Documento generado por Quipux

Memorando Nro. INPC-DCSBP-2017-1270-M
Quito, D.M., 05 de diciembre de 2017

PARA: Sr. Ledo. Estanislao Mauricio Pazmifio Tamayo
Director de Conservacién y Salvaguardia de Bienes Patrimoniales

ASUNTO: Delegacién Taller Qhapaq Nan Binacional Ecuador-Poter

De conformidad con lo dispuesto en la hoja de ruta (Quipux) del Memorando Nro.
INPC-DR7-2017-1169-M solicito, de la manera mas comedida, designe fecha y hora a fin
de coordinar con usted la delegacion que asistira al "Taller Internacional Qhapaq Nan,
Sistema Vial Andino Binacional Ecuador-Peri. Avances y desafios"; caso contrario,
solicito designe directamente a la mencionada delegacién, en vista del corto tiempo que
se dispone para realizar los tramites de viaticos.

Atentamente,

Mgs. Ménica Janet Bolafios Pantoja
SECRETARIA TECNICA QHAPAQ NAN

Copia:
Sr. Psic. Ind. Patricio Fernando Cumbe Bayolima
Director de Talento Humano

Sr. Mgs. Esteban Humberto Luzuriaga Bassante
Director Administrativo Financiero

Sra. Mgs. Iovana Jaramillo Valdivieso

N .
Directora Regional INPC Zona 7
Cuenca: Guaysquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No. 640 Numa Pompilio Llona Lourdes entre Oimedo 5de junioy Tera. Constituyente Sucre 405
Juan Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Pedas, y Bernardo Valdivieso Edificio de la Gobernaclén entre Morales y Rocafuerte
*Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671 / 2568247 Telf: {5937) 2560 652 Telefax: {5933) 2950 597 Telefax: (5935} 2651 722
Telf: (5937) 2833787 Fax: 2303 671 1/1
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i
}," Loja, 27 de noviembre de 2017
/
/
PARA: Sr. Dr. Joaquin Francﬁ/co Moscoso Novillo
Director Ejecutivo |

ASUNTO: Requerimiento de equipo técnico Qhapaq Nan para Taller en Loja

D¢ mi consideracion:

.“ Con un coridal saludo. comedidamente solicito se considere dentro de la delgacion de
autoridades y representantes de la Matriz que vendran al TALLER INTERNACIONAL
OHAPAQ NAN SISTEMA VIAL ANDINO. BINACIONAL ECUADOR PERU
AVANCES Y DESAFIOS, por desarrollarse en Loja los dias 11-12 y 13 de diciembre de
2017.al equipo técnico del Qhapaq Nan conformado por los técnicos: Monica Bolaiios.
Jeanet Coque y Fredy Ramos. para apoyo en le desarrollo de las actividades programdas

Con sentimientos de distinguida consideracion y estima.

Atentamente,

Mgs. lovana Jaramillo Valdivieso
DIRECTORA REGIONAL INPC ZONA 7

. Copia:

Sra. Leda, Catalina ello Sarmiento
Coordinadora Técnica

Sr. Psic. Ind. Patricio Fernando Cumbe Bayolima
Director de Talento Humano

Sr. Mgs. Esteban Humberto Luzuriaga Bassante
Director Administrative Financiero

Sra Mes, Mornica Janet Bolafios Pantoia
Secretaria Técnica Qhapaq Nan

Sr. Ledo. Estanisiao Muauricio Pazmine Tamayo
Director de Canservacién y Salvaguardia de Bienes Patrimoniales
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

insttycion
Jrua, Cperutora,

Unid Dasc:

INSTITUTO NACIONAL DE AATRIMONIO CULTURAL

N PRI ACH N

TECHA DE 1EABORACION

733

14 12 17

PO DE DOCUMENTO RESPALDO

CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

!

CONPROBANTES ADMINISTRATIVOS

CUMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

DE GASTOS
1 ASE DE REGISTRO | COM CLASE DE GASTU OGA
!
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT [ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
m o0 000 ot 530301 1701 . OO0 oot 000 Pasajes al Interior $159.00
9wy A Q01 530307 g 0l 00l o000 Viaktos v Subsistencias en el Iateror $513.88
g Of: 0] 00 570102 T GOY 000D 0006 Tasas Ganerates- Impuestos- Cantributiones- Parmizes - LICeNtias 350 00
. y Patentas
TOTAL PRESUPUESTARIO $722.88
TOTAL
SON: SETECIENTOS VEINTIDOS DOLARES CON 88/100 CENTAVOS
DESCRIPCION:

QUITO - ACTUALIZACION DE LA CERTIFICACION PRESUPUESTARIA CP 503 POR EL CONCEPTO DE VIATICOS, PEAJES. MOVILIZACIONES AL INTERIOR
PARA SALIDA DE FUNCIONARIOS DE LA MATRIZ PARA EL PERIODO 2017. REF. MEMORANDO No. INPC-DAF-2017-1623-M

DATOS APROBACION
“ESTADO REGISTRADO: ~APROBADO:
' APROBADO P
FECHA: o B
14/12/2017 $ =

Tt edunn Resnenabh

—
Dhreums Fncier
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